
РЕКОМЕНДАЦИИ ПАО «ОСВАР» 

по применяемости  
фары противотуманной 3602. 3743, как аналога фары VALEO 047401 на 

автомобилях по годам выпуска 
Противотуманная фара VALEO 047401 Противотуманная фара ОСВАР 3602.3743 

  
   

Применяется для   Год начала производства 

>  

Год окончания выпуска 

LADA Vesta 

XRAY 

10/2015 

11/2014 

DACIA  Duster 

Logan 

Sandero  

Solenza  

03/2010 

11/2004 > 

06/2008 > 

04/2003 > 03/2005 

DAEWOO / CHEVROLET Nexia  2008/05 > 

FORD  C-Max 

Fiesta 

Focus  

Focus CC  

Focus ST  

Fusion  

Tourneo 

Connect  

Tourneo 

Custom  

Transit 

11/2010 > 

11/2005 > 11/2008 

01/2008 > 

CC 10/2006 > 12/2010 

10/2006 > 12/2007 

06/2002 > 

06/2002 > 

09/2012 > 

04/2006 > 

FORD  Australia 

Falcon  

10/2005 > 04/2008 

FORD  USA Freestyle 2005 > 2007 

JAGUAR S-Type 

XK8 

08/2003 > 

01/2005 > 08/2006 

NISSAN Cabstar 

Elgrand  

Navara  

Note ph2 

2 09/2006 > 10/2010 

03/2005 > 02/2007 

05/2005 > 11/2010 

11/2008 > 



Pathfinder / 

Frontier 

Sentra 

Terrano 

X-Trail 

Xterra 

02/2005 > 08/2010 

08/2007 > 

01/2005 > 

03/2007 > 

08/2004 > 

OPEL / VAUXHALL Agila 

Agila 

Astra G 

Convertible  

Astra G OPC  

Astra G 

Sport  

Astra H OPC  

Astra MK V 

Corsa C OPC  

Corsa D OPC  

Corsa MKIII  

Meriva OPC  

Tigra Twin 

Top  

Vectra C 

OPC 

Zafira OPC  

12/2007 > 

 OPC 03/2000 > 

01/2003 > 12/2005 

01/1999 > 12/2005 

02/2002 > 12/2005 

03/2004 > 12/2011 

 03/2005 > 12/2011 

09/2000 > 06/2006 

05/2007 > 

02/2007 > 01/2011 

05/2003 > 07/2010 

07/2004 > 08/2009 

09/2005 > 

07/2005 > 02/2009 

RENAULT Clio III 

Symbol/ 

Thalia  

Duster 

Fluence  

Kangoo II  

Koleos  

Laguna II 

ph2  

Laguna II ph2 

Estate  

Laguna III 

Latitude  

Logan  

Master  

Master  

Maxity  

Megane II  

Megane II 

CC  

Megane II 

Estate  

Megane II 

ph2 CC  

Megane II 

ph2 Estate  

Megane III 

(3/5D)  

Megane 

Coupé  

Sandero 

10/2008 > 12/2012 

03/2010 > 

10/2009 > 

11/2007 > 

07/2011 > 05/2012 

03/2005 > 09/2007 

05/2005 > 09/2007 

10/2007 > 

11/2010 > 

09/2004 > 

10/2003 > 05/2006 

06/2006 > 

10/2006 > 

09/2002 > 12/2008 

09/2003 > 12/2005 

09/2003 > 12/2005 

01/2006 > 12/2008 

01/2006 > 12/2008 

10/2008 > 

10/2008 > 

06/2008 > 

05/2003 > 

03/2009 > 

06/2007 > 



Scenic II 

Scenic III  

Twingo II  

RENAULT  TRUCK 

Mascott  

07/2007 > 

SUZUKI  Aerio 

Alto  

Escudo  

Grand Vitara  

Ignis  

Jimny  

Lapin 

Splash  

Swift  

SX4  

01/2005 > 

01/2005 > 

2005 > 

10/2005 > 

01/2005 > 12/2008 

04/2005 > 

2005 > 

04/2008 > 

02/2005 > 

03/2006 > 
 - Противотуманная фара VALEO 047401 - Класс защиты IP65 

 - Противотуманная фара ОСВАР 3602.3743 - Класс защиты IP54 

* - Противотуманная фара VALEO 047401 – Габаритный размер 100 

 - Противотуманная фара ОСВАР 3602.3743 - Габаритный размер 122 


